
GU/S S210
28/10/2010
320595-2010-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

1/3

28/10/2010 S210
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320595-2010:TEXT:IT:HTML

I-Torino: Servizi di gestione mensa

2010/S 210-320595

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Servizi

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Politecnico di Torino
c.so Duca degli Abruzzi, 24
All'attenzione ufficio appalti, lavori, servizi e forniture
10129 Torino
ITALIA
Telefono  +39 0110906374
Posta elettronica: ristorazione@polito.it
Fax  +39 0110906349
Indirizzi internet
Amministrazione aggiudicatrice www.swa.polito.it
Profilo di committente http://www.swa.polito.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività
Organismo di diritto pubblico
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici No

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

Concessione per la gestione del servizio di ristorazione e del servizio sostitutivo di mensa per il personale
dipendente del Politecnico di Torino.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione o di consegna
Servizi
Categoria di servizi: N. 17
Codice NUTS ITC11

II.1.3) L’avviso riguarda
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

Concessione per la gestione del servizio di ristorazione e del servizio sostitutivo di mensa per il personale
dipendente del Politecnico di Torino, con collegata riqualificazione dello spazio di distribuzione finalizzata al
miglioramento funzionale del servizio di ristorazione.

II.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti)
55512000

II.1.6) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP)?
Sì

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320595-2010:TEXT:IT:HTML
mailto:ristorazione@polito.it
www.swa.polito.it
http://www.swa.polito.it


GU/S S210
28/10/2010
320595-2010-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

2/3

28/10/2010 S210
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI
II.2.1) Valore finale totale degli appalti

Valore 10 574 874,40 EUR
IVA esclusa

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura

Ristretta

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. elemento caratterizzante il servizio di ristorazione. Ponderazione 30
2. elementi edili ed impiantistici della proposta di riqualificazione. Ponderazione 40
3. elementi del progetto del servizio sostitutivo di mensa. Ponderazione 10
4. percentuale unica di ribasso sui valori facciali dei buoni pasto. Ponderazione 20

IV.2.2) Ricorso a un'asta elettronica
No

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'amministrazione aggiudicatrice

Fascicolo 3-2010 ristorazione

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2010/S 033-023909 del 23.2.2010

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

4.8.2010

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
1

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
CIR food soc coop
via Nobel 19
42124 Reggio Emilia
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 12 406 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore 10 574 874,40 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile, numero di anni 09

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:23909-2010:TEXT:IT:HTML


GU/S S210
28/10/2010
320595-2010-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

3/3

28/10/2010 S210
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura ristretta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

Sì indicare il valore o la percentuale che sarà presumibilmente subappaltata a terzi
Percentuale: 30,00 %
Breve descrizione del valore/percentuale dell’appalto da subappaltare Ved art. 118 D.Lgs. 163/2006.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) L'APPALTO È CONNESSO A UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI COMUNITARI

No

VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI
Trattasi di concessione di servizi di cui all'art. 30 D.Lgs. 163/2006. La scelta del concessionario è avvenuta nel
rispetto dei principi generali relativi ai contratti pubblici e, in particolare, dei principi di trasparenza, di adeguata
pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, mutuo riconoscimento e proporzionalità, previa gara
informale cui hanno partecipato 4 concorrenti ed una solo ha presentato offerta.
Responsabile del procedimento: ing. Marco Pellochiù.

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

TAR Piemonte
c.so Stati Uniti, 45
10129 Torino
ITALIA
Posta elettronica: seggen.to@giustizia-amministrativa.it
Telefono  +39 0115576458-11
Fax  +39 0115612482

VI.3.2) Presentazione di ricorso
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ricorso giurisdizionale: 60 giorni dalla conoscenza
dell'atto lesivo.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorsi
VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:

25.10.2010

mailto:seggen.to@giustizia-amministrativa.it

